
۱. عملیات در پاکستان یک اقدام دفاعی پیشدستانه، ضد تروریستی و هدفمند بود. یک 
گروه تروریستی آماده عملیات مشاهده شد. تهدید قریب‌الوقوع بود. جغرافیا و زمان، 
محدودیت ایجاد می‌کرد. عدم اقدام فوری قطعاً جان بسیاری از شهروندان و سربازان 
وطن را به خطر می‌انداخت و فاجعه‌ای بدتر از راسک و کرمان را ایجاد می‌کرد. دولت 

جمهوری اسامی از اقدام قاطع و بموقع نیروهای مسلح تقدیر می‌کند.
‏۲. انتظار جمهوری اسامی ایران از کشور همسایه عمل به تعهدات امنیتی و برخورد 
با این‌گونه تهدیدات که تحت هدایت سرویس‌های اسرائیل و انگلیس عمل 
می‌کنند، بود. ما همچنان آماده تقویت چهارچوب همکاری‌های دوجانبه میان 

ایران و پاکستان هستیم.
‏۳. این عملیات گامی مهم در راستای ارتقای سطح بازدارندگی جمهوری اسامی 
ایران است و به لحاظ دکترینی، مبتنی بر مفهوم دفاع پیشدستانه، رو به جلو ولی 
بدون استقرار نظامی است. بازدارندگی در مقابل گروه‌های تروریستی متفاوت از 
سطح بین‌دولتی است و حتی گاهی به خاطر پیچیدگی‌های آن نیازمند کنش فعال 
و مبتنی بر عملیات‌ اطلاعات پایه امکان‌پذیر است؛ اگر چه همکاری‌های امنیتی در 

این زمینه اولویت ایران است.
‏۴. هدف عملیاتی ما تروریست‌ها هستند و نه کشور دوست و برادر پاکستان. در این 
میان باید مراقب اخبار جعلی که هدفشان تحریک ملت ایران یا پاکستان است، بود. 
از آن جمله می‌توان به برخی اخبار دروغ مبنی بر حمله با جنگنده و موشک اشاره 
کرد اما در عمل چیزی جز پهپاد سبک و کوچک که در جدار مرزی ‏عمل کردند، 

نبود. فیلم قطعات آن پهپادها موجود است.
۵. جمهوری اسامی ایران همواره نشان داده قدرتی امنیت‌ساز است؛ از جمله 
به این علت که هیچ‌گاه اجازه نداده است نگرانی احتمالی همسایگان به جایی 
برسد که همسایه‌ای مجبور به اقدام شود. دیگران هم باید از این الگوی رفتاری 

سرمشق بگیرند.
‏۶. اولویت جمهوری اسامی دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین است، ولی دچار 
حواس‌پرتی استراتژیک نمی‌شود. حمایت از غزه به معنی بی‌توجهی به امنیت 

مردم از مدیترانه و قفقاز تا شبه قاره و جنوب خلیج‌فارس نیست.
‏۷. سیاست همسایگی و همگرایی، سیاست موفق و اعتمادسازی بوده است. اکنون نیز 
در چهارچوب همین سیاست، گفت‌و‌گوهای مثبت و سازنده‌ای با مقامات پاکستانی 

در جریان است و چشم‌انداز همکاری‌ها را مثبت می‌بینیم.
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 رشد اقتصادی 
به هفت درصد 

رسید

 تثبیت
 21 میلیون شغل 

در پاییز 1402

بهانه تکراری 
خودروسازان برای 

توقف عرضه

تحقق ۸۰ درصدی 
اهداف پویش 

ملی سلامت

چرا کمدین‌ها 
غ نمی‌گیرند؟ سیمر

افزایش واردات 
گوشت گرم

معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه:

مرکز آمار  ایران اعلام کرد

»ایران« از اقدام تعزیرات برای 
افزایش نظارت بر غول‌های 
خودروساز  گزارش می‌دهد

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت خبر داد

 ضرورت بازنگری بر نادیده‌گرفتن 
 فیلم‌ها و بازیگران طنز 

در جشنواره فجر

 نزدیک به 2 میلیون نفر
از خانه و شهرشان آواره شده اند

دیده بان حقوق بشر اعلام کرد در جریان جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، 25هزار نفر به شهادت رسیده‌اند. از این میان 92 درصد از 
شهدا در جریان حملات هوایی و توپخانه‌ای به نوار غزه شهید شدند. از این تعداد 9643 نفر کودک، 3109 نفر زن، 210 نفر کادر درمان و 83 نفر خبرنگار 

بوده‌اند. عاوه بر آنکه در این مدت زمان 50112 نفر دیگر نیز مجروح شده‌اند. همچنین 1 میلیون و 850 هزار نفر از شهر و منازل خود آواره شده‌اند.  

سرکوب  پیش‌دستانه تروریست‌ها
تحولات سیاسی و امنیتی میان ایران و پاکستان در دو روز گذشته شدت گرفت

یک مقام آگاه: سیاست قطعی ایران صیانت از چارچوب امنیت ملی کشور با همه ابزارهاست و در آینده نیز هرگونه تحرکات و تدارک عملیات تروریستی، تحمل نخواهد شد
2

 شمار شهدای غزه 
به 25 هزار نفر رسید

ورزشی

 شنبه، 30 دی 1402
 8 رجب 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8384
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

President.ir 

دکتر محمد جمشیدی
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور

یادداشت

منطق استراتژیک اقدام ایران علیه جیش الظلم

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

صعود قطعی با یک پیروز ی سخت شگفتی سازی بزرگ عراق با شکست ژاپن
 تیم ملی فوتبال کشورمان در دومین دیدار مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا از گروه C به مصاف 
هنگ کنگ رفت. در این بازی، امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی، ایران را با ترکیب علیرضا بیرانوند، 
میلاد محمدی، سیدمجید حسینی، محمدحسین کنعانی زادگان، رامین رضاییان، سامان قدوس، 
روزبه چشمی، مهدی قایدی، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و شهریار مغانلو به میدان فرستاد تا 
از ترکیبی متفاوت نسبت به بازی با فلسطین استفاده کرده باشد. در این مسابقه و برخلاف انتظار، 
این هنگ کنگ بود که موقعیت های خوبی را برای گلزنی به دست آورد اما نتوانست از آنها بهره ببرد. 
دقیقه 22 ارسال بی نقص رضاییان روی تیر  دوم با ضربه سر شیرجه‌ای مغانلو همراه شد اما توپ 
پس از لمس تیرک به بیرون رفت اما دقیقه ۲۴ پاس خوب محمدی در محوطه جریمه هنگ کنگ 
به قایدی رسید و این بازیکن پس از یک کنترل خوب، با ضربه‌ای فنی و زمینی، از بین پاهای مدافع 
حریف و دور از دستان دروازه بان هنگ کنگ دروازه این تیم را باز کرد. پس از این گل هم، هنگ کنگ 
خطرناک ظاهر شد اما کاری از پیش نبرد تا نیمه اول با همان یک گل به پایان برسد. در نیمه دوم، 
قلعه نویی تغییراتی را در ترکیب ایجاد کرد و سعید عزت‌اللهی، محمد محبی و کریم انصاری فرد را به 
جای حسینی، قایدی و مغانلو وارد زمین کرد. ضمن اینکه دقیقه ۷۷ امید ابراهیمی به جای طارمی و 
دقیقه ۸۱ احسان حاج صفی به جای جهانبخش به میدان آمدند اما تغییری در نتيجه حاصل نشد 
تا تیم ملی با همان نتیجه ۱-۰ بازی دوم خود را به پایان برساند و صعودش به مرحله بعد قطعی شود.

در یکی از دیدارهای گروه D جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا، عراق و ژاپن از ساعت ۱۵ دیروز در ورزشگاه 
اجوکیشن سیتی از گروه D مقابل هم قرار گرفتند.

در این بازی، شاگردان خسوس کاساس یک شگفتی بزرگ خلق کردند و با نتیجه ۲ بر یک برنده 
شدند تا مدعی اول قهرمانی جام، بازنده از زمین بیرون برود. عراق در نیمه اول با استفاده از ضد 
حملات روی ضربات آیمن حسین در دقایق ۵ و ۴+۴۵ به گل رسید. در نیمه دوم ژاپنی ها فشار زیادی 
روی دروازه عراق وارد کردند و توسط اندو در دقیقه 3+90 به گل رسیدند که سودی برای سامورایی ها 

نداشت تا عراق با ۶ امتیاز به صدر جدول این گروه برسد.
 این نتیجه معادلات مرحله حذفی را هم تغییر داد. عراق که صعود خود را به مرحله یک هشتم 
قطعی کرده اگر در بازی سوم خود حداقل یک امتیاز مقابل ویتنام کسب کند، به عنوان سرگروه 
راهی مرحله بعد می‌شود و باید به مصاف تیم سوم یکی از گروه‌های B، E  یا F  برود. ژاپن نیز 
 E در صورت دوم شدن در این گروه در مرحله بعدی در صورت صدرنشینی کره‌جنوبی در گروه
باید مقابل این تیم قرار بگیرد تا یکی از حساس ترین دیدارهای مرحله حذفی بین ۲ مدعی 

عنوان قهرمانی برگزار شود.
در این بازی ۳۸۶۶۳ نفر در ورزشگاه حضور داشتند و آیمن حسین با دبل در این بازی به عنوان 

بهترین بازیکن زمین معرفی شد‌.

روی خط چهل‌ودومین 
جشنواره فیلم فجر

از بازیگر نقش سرلشکر 
ادبیان تا موسیقی حماسه 

برادران زین الدین

»بنیامین نتانیاهو« در موضعی واهی  از حمله به ایران سخن گفت

فرافکنی برای فرار از
طناب دار سیاسی!

 نخست‌وزیر عراق، ایران را همسایه نزدیک 
و همپیمان در جنگ با داعش خواند

 احمدیان: هرگونه عملیات 
رژیم صهیونیستی علیه ایران 

از هر مکانی بی پاسخ نمی‌ماند

نیروهای مسلح یمن، ناو کیم رنجر امریکا را در دریای عدن هدف گرفتند

ناوهای امریکایی شکارهای انصارالله

نویسندگان کتاب »چگونگی عملکرد تحریم‌ها: ایران و تأثیر جنگ اقتصادی« بررسی کردند

جنگ غزه و قدرت محور مقاومت

این سخن »محمد شیاع السودانی« نخست‌وزیر عراق که گفته است: »ایران، 
همسایه‌ای است که در کنار عراق علیه داعش ایستاد« واکنشی به تنش‌های 
برآمده از موضعگیری برخی از دولتمردان بغداد در قبال تهران و تحرکات گروه‌های 
تروریستی مستقر در نقاطی از خاک عراق بود که در هدف اولیه خود تخریب رابطه 

ایران و عراق را به عنوان دو کشور دوست و همسایه هدف قرار داده‌اند.

 رئیس‌جمهور در جریان 
سفربه فیروزکوه و دماوند:

 برای حل مشکلات 
منتظر تهران نباشید

آسمان عراق برای 
امریکایی‌ها ناامن شد

مقاومت اسامی عراق با صدور 
بیانیه‌ای مسوولیت سرنگونی 
یک فروند پهپاد MQ-9 امریکایی 
را در آسمان استان دیالی در 
شرق این کشور بر عهده 
گرفت. این پهپاد که از پایگاه 
امریکایی‌ها در کویت بلند شده 
بود تنها دو ساعت پس از پرواز 
با ساح مناسب هدف قرار 

گرفت و سرنگون شد. 

  هنگ کنگ 0ایران ۱
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